PAGE
5

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЕЛЬНИНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  30.06.2015 № 255
г. Ельня
О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области от 23.01.2015 № 20 «О продлении срока реализации муниципальной программы «Развитие телерадиовещания на территории муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области на 2014-2016 годы»
В связи с изменением с февраля 2015 года лицензионных условий телевещания и в соответствии с решением от 28.05.2015  № 24 Ельнинского районного Совета депутатов «О внесении изменений в решение Ельнинского районного Совета депутатов  от 22.12.2014  № 50 «О бюджете муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов» Администрация муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие телерадиовещания на территории муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области на 2014-2020 годы», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области от 23.01.2015 г. № 20 «О продлении срока реализации муниципальной программы «Развитие телерадиовещания на территории муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области на 2014 – 2016 годы»» следующие изменения:

1) Раздел  Паспорта муниципальной программы «Объемы ассигнований муниципальной Программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» изложить в следующей редакции:

	Объем ассигнования муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	 Общий объем финансирования за счет средств  бюджета муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области – 8139,5 тыс. руб., в том числе:

в 2014 году – 1082,4 тыс. руб.

в 2015 году – 902,2 тыс. руб.

в 2016 году – 1192,9 тыс. руб.

в 2017 году – 1240,5 тыс. руб.

в 2018 году – 1240,5 тыс. руб.

в 2019 году – 1240,5 тыс. руб.

в 2020 году –1240,5 тыс. руб.

Общий объем собственных внебюджетных доходов за счет от поступления платных услуг – 1670,0 тыс. руб., в том числе:

в 2014 году – 200,0 тыс. руб.
в 2015 году – 205,0 тыс. руб.

в 2016 году – 210,0 тыс. руб.

в 2017 году – 230,0 тыс. руб.

в 2018 году – 250,0 тыс. руб.

в 2019 году – 275,0 тыс. руб.

в 2020 году – 300,0 тыс. руб.

Общий объем внебюджетного вознаграждения за счет средств общероссийских телевизионных каналов- 97,8 тыс.руб.

 в 2014 году – 35,4 тыс. руб.

в 2015 году – 11,4 тыс. руб.

в 2016 году – 10,2 тыс. руб.

в 2017 году – 10,2 тыс. руб.

в 2018 году – 10,2 тыс. руб.

в 2019 году – 10,2 тыс. руб.

в 2020 году – 10,2 тыс. руб.

Всего на финансовое обеспечение программы  - 9907,3 тыс.руб.

2). Во втором абзаце раздела 2. «Приоритеты муниципальной политики в сфере реализации муниципальной программы, цели, целевые показатели, описание ожидаемых конечных результатов, сроков и этапов реализации муниципальной программы»  после слов:  « - обеспечение круглосуточного непрерывного распространения согласованным способом телевизионного сигнала ретранслируемого канала НТВ» добавить  слова: « а с февраля 2015 года  (в связи с переходом  на ретрансляцию канала РЕН ТВ)  - обеспечение круглосуточного непрерывного распространения согласованным способом телевизионного сигнала ретранслируемого канала  РЕН ТВ».

3). 1 абзац раздела 3. «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Бюджетные средства необходимы на содержание штата сотрудников МБУ «Редакция Ельнинского ТРЦ». Общий объем финансирования Программы за счет средств бюджета муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области составляет 8139,5 тыс.руб. в том числе по годам:

в 2014 году – 1082,4 тыс. руб.

в 2015 году – 902,2 тыс. руб.

в 2016 году – 1192,9 тыс. руб.
в 2017 году – 1240,5 тыс. руб.

в 2018 году – 1240,5 тыс. руб.

в 2019 году – 1240,5 тыс. руб.
в 2020 году – 1240,5 тыс. руб.»

4). 4 абзац раздела 3. «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

 «Прием и распространение общероссийского ТВ-канала на территории Ельни силами МБУ «Редакция Ельнинского ТРЦ» обеспечивает стабильный гарантированный внебюджетный доход за счет средств общероссийской телекомпании в объеме 10,2 тыс.руб. ежегодно в течение времени действия Программы.»

5). Приложение № 1 «Перечень программных мероприятий» изложить в следующей редакции:

	№

п/п
	Мероприятия
	Сумма финансирования мероприятия

(в тыс. руб. по годам)
	Источник финансирования

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	Подготовка и выпуск передач канала ТВ-Ельня
	1082,4

	902,2

	1192,9

	1240,5
	1240,5
	1240,5
	1240,5
	Местный бюджет

	2
	Организация приёма и распространения  телевизионного сигнала общероссийского канала
	35,4
	11,4
	10,2
	10,2
	10,2
	10,2
	10,2
	Внебюджетные средства

(вознаграждение Телекомпании)

	3
	Оказание платных услуг
	200
	205
	210
	230
	250
	275
	300
	Внебюджетные средства.

(Собственные доходы).

	Всего расходов
	1317,8

	812,4

	1438,3
	1505,9
	1525,9
	1550,9
	1575,9
	9907,3 тыс.руб.

6). Приложение № 3 «План реализации муниципальной программы на 2014-2020 годы» изложить в следующей редакции:
	Наименование
	Исполнитель

мероприятия

	Источники финансового   обеспечения (расшифровать)
	Объем средств на реализацию муниципальной программы на отчетный год и плановый период, тыс. рублей
	Планируемое значение показателя на реализацию муниципальной программы на отчетный год и плановый период

	всего
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	Цель муниципальной программы    Совершенствование и развитие информационного ресурса бюджетного учреждения, в рамках которого действует СМИ  ТВ-Ельня.  Повышение информационной открытости деятельности органов местного самоуправления Ельнинского района.

	Еженедельный объём вещания собственных программ телеканала ТВ Ельня  (час)
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	1,25
	1,5
	1,5
	1,5
	1,5
	1,5
	1,5

	Объём поступлений  от платных услуг (тыс.руб.
	х

	х

	х

	х

	х

	х
	х

	х

	х

	х
	200

	205

	210
	230

	250

	275

	300

	Еженедельный объём ретрансляции общероссийского канала (час)
	х

	      х
	х

	х

	х

	         х
	   х
	166,75
	166,5
	166,5
	   166,5
	166,5
	     166,5
	166,5

	Подготовка и выпуск передач ТВ Ельня (тыс.руб.)
	Редакция ТРЦ
	Местный бюджет
	8139,5
	1082,4
	902,2
	1192,9
	1240,5
	1240,5
	1240,5
	1240,5
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Организация приёма и распространения согласованным способом телевизионного сигнала (тыс.руб.)
	Редакция ТРЦ
	Внебюджетные средства

(вознаграждение от общероссийской Телекомпании)
	247,8
	35,4
	11,4
	10,2
	10,2
	10,2
	10,2
	10,2
	х
	х
	х
	х
	х

	х

	Оказание платных услуг (тыс.руб.)
	Редакция ТРЦ
	Внебюджетные средства
	1670,0
	200
	205
	210
	230
	250
	275
	300
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

2.Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Администрации муниципального
образования «Ельнинский район»

Смоленской области

   Н.Д. Мищенков
	Отп.1 экз. – в дело
	Разослать: пр.,фин.упр.,отд.экон.,бух.,

	Исп. Панасечкина С.Н.
	МБУ «Редакция Ельнинского ТРЦ»

	тел. 4-18-50

	23.06.2015 г.

	Разработчик:

	Завьялова И.В.

	тел. 4-18-50

	23.06.2015 г.

	Визы:

	Д.А. Тыдень               ______________
	«___»______ 2015 г.

	М.А. Пысин              ______________
	«___»______ 2015 г.

	О. И. Новикова         ______________
	«___»______ 2015 г.

	С.В. Кизунова              ______________
	«___»______ 2015 г.

	Н.А. Поваркова        ______________
	«___»______ 2015 г.

F:\Документы\док_15\00611.doc